Ple al d̄it del par-
tronage.

Auoydãcẽ graut̄

166 Vide bone Quare imp̄ tit̄ Double plee 160. coment quant lesq̄le est void le roy p̄ on grã ceo voidance et presentac̄ al auter & de doubles p̄ presentments. (16. H. 7. 7.)

Quare non admisit.

Litigious in b̄ar
puis rec̄.

Nota per *Profor*, que est aduidge tẽpore *E. 2.* q̄ ou hõe recoũ in quare imp̄ h̄s *J. M.* & ad bfe al euesqz, et il refuse ad admit son clerke, & il pozt quare nõ admisit h̄s leueqz, il est bõ ple q̄ lesq̄ est litigious en le p̄ et est, q̄ nota, car la res ne tie le euesqz ne lesq̄, et post esse q̄ le recoũ est p̄ couin ou sans title, mes quãt a cest *h̄s* q̄ le recoũ est ewe il nest plee q̄ est litigious enẽ sur, de bidef. clare. car litiges ille sunt determinate p̄ le recoũ, de q̄ leueqz (de bidef. est tenuis de prendre notice, q̄ nota bon case. (34. H. 6. 47.)

Retorne de b̄f al
euesque.

2 Quare imp̄ per le grauntee de proxima presentacione, le plaintiffe ter euer, et ad bfe al euesque, que retorne que le p̄m̄er presentee del disturbour ad resign̄, et bn auter est eims et le plaintiffe voit auer p̄s̄e auerment vers leueque que ne resigna pas, et ne fuit suffice, car leueque nest que officier al court in ceo case, et nad iour in court de p̄s̄eder, ne le court ne pozt luy arder de responder al auerment del party sans original, per que fuit dit a luy per *Cur.* fues b̄riefe de Quare non admisit vers leueque si voiles. (21. H. 7. 8.)

In que com̄ laccõ
ferra porte,
Barre in cest accõ.

3 Nota per a garb que Quare non admisit fra pozt in le Com̄ ou le refusal fuit & non in le com̄ ou lesq̄le est, q̄ nota, et per *Cur.* si leueque admittẽ clerke il est bon plee pur luy in Quare non admisit que il ad admit le clerke le plaintiffe et fist letters al archedeacon de luy indider, sans dire que il est inuade, car cest bon excuse al euesque coment que larchedeacon refuse de luy indider, car la le plaintiffe auera son suit vers larchedeacon in le spiritual court & recoũtra dammages vers luy, car linduction est spiritual. (38. H. 6. 14.)

Ref vers cestuy q̄
sien ad.

4 Si home recoũ in quare imp̄ vers cestuy que tien ad, le beray patron pozt disturber lececut, & per ceo leueqz ferra excuse in bfe de Quare non admisit per *Hul.* (7. H. 4. 25.)

Plus.

5 Vide *Donel* nas̄ b̄im̄ fo. 47, le fourme del bfe de quare non admisit p̄o rege, et in q̄ l court et counte il ferra pozt, et quid le plaintiffe recoũet in ceo action, et q̄r sont bon causes de refusal. et quant nemy.

6 Vide plus istarum tit̄ Quare non admisit in f̄it̄z. et in *Regist̄*, et in les ij. *Statuta b̄e- n̄ums*, et lib̄o *Intraç̄onum placitorum*.

Que estate.

Quare imp̄dit.

Quare imp̄dit, le plaintiffe dit que 4. fueront seisi del terre a que lauowson fuit appendant in fẽe & present et puis le esq̄le boide que estate del 4. il auer tempore vsuracionis, p̄ q̄ il p̄s̄et et leg

et les defendants luy disant, & per opinionem Cur. son court ne bault. car le plaintife ou deman-
daunt ne fra title, per que estate, mes eontra del defendant ou tenant, mes in repi puis auowry
par le plaintife pour resp, per un que estate, car puis le auowry le defendant est deueus adoy et le
pi defendant quod nota. (2) D. 6. 10.

Auowrie.

2 C Repleg. le defendant auowry, pur ceo que J. fuit seignior, & fuit seise per les maines W. M.
donques tenant & c. de tielz seruices que estate le dit J. in le tenante le plaintife ad, & le defendant
come bailly al seignior auowry & c. et bon auowry per iudicium non obstant que il conuey le plain-
tife per que estate sauns monstre comment & c. car ceo est le title del plaintife al tenance & nemy for
tule beimesne al seignior, car ceo ne peut estre conuey per luy, per que estate in le seignior sauns
monstre comment per 34. Henrich octaui, quod nota, car le seignior est icy in demaund et nemy le
tenance, quod nota. (3) D. 6. 11.

Auowrie.

3 C Auowrye pur homage fealite, et dz. s. rent, le plaintife pria adde, le prie bint et il & le pi dit
q. fuit seisi del seignior que estate le dz. ad et B. fuit seisi del tenancy q. estate le prie ad, & l. A. telcas
al B. tenent per J. D. pro omnibus seruicijs iudgemt si pur plusors seruices & c. & sic vide que le prie
pou conuey per q. estate sans nre comment il ad lestate, & idem vide del pi in puis auowrye, car puis
auowrye le def. est adoy, & le pi deueus def. (3) D. 6. 28

Pi & le prie in
auowrie.

4 C Vide tit. Correll. et auoide 4. ou home confiteca & auoide vn fine & ou rei p default p seisme
du aut tempore & c. q. estate il ad & hmodi & nemy rei p action tre. (33) D. 6.

Fine rel.

5 C Formes, le f. pour reuif p garr. per q. estate sans nre comat il ad son estate, contf de bouche
q. nota d'heretie tit formes 10. (42) E. 3.

Rebutter, &
vouch.

6 C Cns hors de laint Jones des biens prise, il dit q. B. ticut de luy per iij. d. & fealty &
de rende 3. partem honoyu ad motem ciuilibet tenentis & c. per custome & c. & al seisi & c. p usage &
que B. deuy seisi, seisiat le pf. excof q. puidront les biens & le defendant cur prist in part del 3. part
iudgement si action, le plaintife dit q. vn q. estate le defendant ad in le s'ny incoffe vn q. estate il ad in
le tenance a resi p. 4. s. in pro omnibus seruicijs & monstra le fait a que le p'ior fuit arc. de respons.
nota que estate al per le plaintife, et ratio videtur eo que le defendant luy ad affirms f. & il nest de
faire title a terre hic. (2) D. 4. 13.